
Página: 1 / 1

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

29/2024

06/09/2024

E-mail: secsaude@catanduvas.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE CATANDUVAS
Rua Duque de Caxias, 2828 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 10.391.817/0001-91 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/09/2024
Dispensa de licitação
1/2024 - DL
29/2024

Mão de obra e peças necessárias para revisão de 20.000 km do veículo SPIN 18LT,
placas RYL8D23, pertencente a frota da Secretaria de Saúde de Catanduvas

Participante: AUTO MECANICA GERAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DISCOS DE FREIO - DISCOS DE FREIO 2,000 UN 210,00 420,00

2 ELEMENTO DO FILTRO DE AR - ELEMENTO DO FILTRO DE AR 1,000 UN 170,22 170,22

3 Jogo de pastilha. - Jogo de pastilha. 1,000 UN 1.002,18 1.002,18

4 FILTRO DE AR DO COMP - FILTRO DE AR DO COMP 1,000 UN 56,61 56,61

5 SORTIDO COMPOSTO LIMPADORES - SORTIDO COMPOSTO
LIMPADORES

1,000 UN 58,28 58,28

6 ADITIVO PARA COMBUSTIVEL - ADITIVO PARA COMBUSTIVEL 1,000 UN 29,95 29,95

7 LUBRIFICANTE ACD SINTETICO SAE - LUBRIFICANTE ACD SINTETICO
SAE

7,000 UN 42,00 294,00

8 - Fluido de Freio - Fluido  de Freio 3,000 L 36,00 108,00

9 Vedador de borracha. - Vedador de borracha. 1,000 UN 13,58 13,58

10 Filtro de óleo - Filtro de óleo 1,000 UN 45,00 45,00

11 Mão-de-obra ( mecânica ) - Mão-de-obra ( mecânica ) 2,000 SRV 179,00 358,00

Total do Participante: 2.555,82

Total Geral: 2.555,82

Manutenção das Atividades Gerais da Atenção Básica 08.001.10.301.0015.2033.3.3.90.00.00 R$ 2.555,82

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/09/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: patricia1souza. Emissão: 06/09/2024, às 09:18:05. Protocolo: eba829b3-da77-4259-a5b6-132b8e40d198


		2024-09-06T09:18:44-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




